
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE PER I SERVIZI ALLA PERSONA 

AMBITO DISTRETTUALE N. 3 - BRESCIA EST 

Sede Legale: Rezzato p.zza Vantini 21 - C.A.P. 25086 

Sede Amministrativa: Castenedolo via Matteotti 9 cap 25014 

Tel (030) 2794095 - Fax (030) 2595155 - E-mail: info@pdzbsest.it 

 

Comuni aderenti: Azzano Mella, Borgosatollo, Botticino,Capriano del Colle,Castenedolo, 

Flero, Mazzano Montirone, Nuvolento, Nuvolera, Poncarale, Rezzato, San Zeno Naviglio 
 

Seduta n. 6/2021 del Consiglio di Amministrazione 

Verbale n. 6 del 21/06/2021 

 

Il giorno Lunedì 21 giugno 2021, alle ore 18.30,  presso la sede dell’Azienda, convocati con avviso scritto dal 

Presidente del Consiglio di Amministrazione, sono convenuti i signori Consiglieri per la trattazione dei seguenti 

argomenti posti all’ordine del giorno: 

 

 

 

 

Sono presenti: 

 

1. Dott. Frisoni Giuseppe                                              Presidente 

2. Dott.ssa Zanca Monica                                             Vice Presidente 

3. Dott. Lombardi Giuseppe                                          Consigliere 

4. Dott. Rossetti Francesco                                            Consigliere collegato tramite Skype 

5. Dott. Linetti Angelo                                                    Direttore  

 

Presiede il Presidente del CDA dott. Frisoni Giuseppe che affida la funzione di segretario verbalizzatore a 

Linetti Angelo 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Punto n. 1:  Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente 

 

Il verbale della precedente riunione, già fatto pervenire, viene  approvato senza richiesta di modifiche o 

integrazioni. 

______________________________________________________________________________________ 

 

Punto n. 2: Avviso Emergenza abitativa: delibera  

Il Direttore illustra l’avviso allegato a far parte integrante e sostanziale al presente verbale, In 

esecuzione alla DGR n. 4678 del 10/05/2021, al Decreto di Regione Lombardia n. 7007 del 

25/05/2021 ed in seguito alla  deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 04/2021, è stato 

N. OGGETTO N.  DELIBERA 

1) Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente  

2) Avviso Emergenza abitativa: delibera  

3) FNPS: delibera proposta accertamento a bilancio  

4) FNA: ratifica verbali  

5) Delibera sottoscrizione convenzione con ATS  

6) Piano di Zona: programmazione attività ed incontri  

7) Ampliamento sede Azienda  

8) Varie ed eventuali  



approvato il seguente avviso: Sostegno al mantenimento dell’alloggio in locazione sul libero 

mercato anche a seguito delle difficoltà economiche derivanti dalla emergenza sanitaria COVID 19-

ANNO 2021, allegato come parte integrante e sostanziale al presente verbale. L’importo a 

disposizione, comprensivo dei residui dell’anno 2020 è pari ad € 45.517,17. Dopo un breve 

confronto 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Preso atto che l’argomento è di propria competenza, 
con voti unanimi validamente espressi; 

 
DELIBERA 

(Delibera n. 38/2021) 

Di approvare l’avviso: “Sostegno al mantenimento dell’alloggio in locazione sul libero mercato 

anche a seguito delle difficoltà economiche derivanti dalla emergenza sanitaria COVID 19-

ANNO 2021”, allegato come parte integrante e sostanziale al presente verbale 

 

 

Punto n. 3:  FNPS: delibera proposta accertamento a bilancio 

 

Il  Direttore propone l’approvazione del piano di riparto, che per l’ambito 3 Brescia est corrisponde 

ad € 525.639,51  i criteri e le modalità di utilizzo delle risorse del fondo nazionale per le politiche 

sociali – annualità 2020, così come riportato dalla DGR 4791 del 31/05/2021 e relativo allegato A. Il 
Direttore riporta la possibilità prevista nella DGR di destinare parte delle risorse del fondo ad attività 

specificatamente dedicate all’emergenza sanitaria. Dopo un breve confronto 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Preso atto che l’argomento è di propria competenza, 
con voti unanimi validamente espressi; 

 
DELIBERA 

(Delibera n. 39/2021) 
 

 Di proporre all’Assemblea dei Sindaci l’accertamento a bilancio della somma di  

525.639,51 

 Di proporre all’Assemblea dei Sindaci i criteri e le modalità di utilizzo delle risorse del 

fondo nazionale per le politiche sociali  annualità 2020, così come riportato dalla DGR 4791 

del 31/05/2021 e relativo allegato A 

 Di proporre all’Assemblea dei Sindaci di non destinare risorse  del fondo ad attività 

specificatamente dedicate all’emergenza sanitaria 
 

 

 

Punto n. 4:  FNA: ratifica verbali  

Il Direttore ricorda che nella seduta dell'Assemblea dei Sindaci del 25/02/2021 è stato approvato il 

Piano di riparto del Fondo Non Autosufficienza 2020 - bandi 2021. Le risorse assegnate all’Ambito 

Brescia Est attraverso il FNA 2020 sono complessivamente pari ad € 250.151,00 a cui si aggiungono le 



risorse residue FNA 2019 di € 2.090,78 per un ammontare complessivo pari ad € 252.241,78. Per il 

periodo di riferimento del presente Avviso, l’Assemblea dei Sindaci in data 8 Aprile 2021 ha approvato 

il seguente riparto:  

€ 70.200 per i buoni sociali ASSISTENTE anziani e disabili  

€ 61.200 per i buoni sociali CAREGIVER ANZIANI  

€ 59.400 per i buoni sociali CAREGIVER DISABILI  

€ 7.200 per i buoni sociali VITA INDIPENDENTE  

Le domande potevano essere presentate dalla data di pubblicazione del bando, dagli aventi diritto, 

mediante procedura a sportello e valutate entro due differenti scadenze - 18/05/2021 (quelle pervenute 

entro Venerdì 14 Maggio) e 15/06/2021 (quelle pervenute entro Venerdì 11 Giugno). Pervenute le 

domande la commissione preposta le ha esaminate predisponendo i verbali allegati a far parte integrante 

e sostanziale al presente verbale. Dopo un breve confronto 

  
 IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Preso atto che l’argomento è di propria competenza; 
con voti unanimi validamente espressi; 

 
DELIBERA 

(Delibera n. 40/2021) 
 

Di prendere atto dei verbali  predisposta dalla commissione appositamente nominata e allegati come 

parte integrante e sostanziale al presente verbale. 

Di dare mandato al Direttore per la predisposizione di tutti gli atti conseguenti. 
____________________________________________________________________________________ 

 

Punto n. 5:  Delibera sottoscrizione convenzione con ATS  

Il Direttore informa che è pervenuta  per la sottoscrizione la convenzione per la definizione dei rapporti 

giuridici ed economici tra Ats e comuni derivanti dall’attuazione dell’ intervento a favore di minori 

vittime di abusi/gravi episodi di maltrattamento per i quali siano stati attivati procedimenti di protezione 

a cura dell’autorità giudiziaria, allegata come parte integrante e sostanziale al presente verbale. Dopo un 

breve confronto 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Preso atto che l’argomento è di propria competenza. 

Con voti unanimi validamente espressi; 

 
DELIBERA 

(Delibera n. 41/2021) 
 

Di approvare e sottoscrivere la convenzione per la definizione dei rapporti giuridici ed economici 

tra Ats e comuni derivanti dall’attuazione dell’ intervento a favore di minori vittime di 

abusi/gravi episodi di maltrattamento per i quali siano stati attivati procedimenti di protezione a 

cura dell’autorità giudiziaria, allegata come parte integrante e sostanziale al presente verbale. 
____________________________________________________________________________________ 

Punto n. 6: Piano di Zona: programmazione attività ed incontri 

Il Direttore informa in merito al percorso che si sta programmando per la predisposizione del Piano di Zona 

2021-2023.  In particolare mette in evidenza tre tipologie di incontri: 

incontri a tema integrazione sociosanitaria con ATS Brescia 



incontri provinciali a carattere sociale sul tema lavoro, casa, inclusione e povertà, programmazione e 

progettazione con il terzo settore 

incontri specifici dell’Ambito 3 Brescia est 

Per quanto riguarda questi ultimi si sono organizzati vari incontri con la presenza dei soggetti interessati alle 

varie tematiche. Per settembre sono previsti incontri con gli Amministratori e con i Consiglieri per un 

confronto su quanto  è emerso dai vari tavoli e per definire le linee di indirizzo prima della stesura definitiva. 

Seguirà poi l’approvazione in assemblea dei sindaci, la sottoscrizione dell’accordo di programma ed infine 

l’approvazione nei vari Consigli Comunali. 

___________________________________________________________________________________ 

Punto n. 7: Ampliamento sede Azienda 

Il Direttore informa che ATS ha comunicato , come da documento allegato, che avrebbe liberato  i locali del 

primo piano entro il 14 giugno. I locali sono alla data attuale effettivamente liberi, il Comune di Castenedolo 

non ha però risposto nulla alla lettera inviata a firma del Presidente dell’Assemblea dei Sindaci con la quale 

si chiedeva la disponibilità a concedere tali spazi all’Azienda. Dopo un breve confronto si decidere di 

sottoporre la questione al prossimo incontro dell’Assemblea dei Sindaci previsto per il 24 giugno. 

___________________________________________________________________________________ 

Punto 8: varie ed eventuali 

Il Direttore informa che Progeass, broker dell’Azienda, ha inoltrato due assicurazioni da sottoscrivere 

eventualmente individualmente da parte di responsabili e/o amministratori. Tali assicurazioni integrano 

quelle già stipulate dall’Azienda. Il presidente chiede che vengano inoltrate sia le assicurazioni proposte che 

quelle stipulate dall’Azienda. 

________________________________________________________________________________ 

Il Presidente, verificata l’assenza di altri argomenti da trattare, dichiara conclusa la riunione alle ore 20,00. 

 

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 

 

Castenedolo, 21/06/2021 

 

IL PRESIDENTE                                                                                                      IL SEGRETARIO 

                                                                      

Dott.  Giuseppe Frisoni                                                                                          Dott. Angelo Linetti  
 
      


